ПРОТОКОЛ № 1 от 20 июля  2021 года

заседания комиссии для проведения конкурса по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы  подпрограммы 6 «Цель 99» на 2021 год, созданной в соответствии с решением Гомельского городского исполнительного комитета от 05.05.2021  № 422 «О  порядке  выполнения комплекса мероприятий Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы»
Заседание начато: 20 июля 2021 г.   в 14.15

Председательствовал: Германов А.Ф.
Присутствовали: Млынарчик П.Е., Пашкова Ю.М., Концевая Н.П.,
Предмет конкурса: право на заключение договора на реализацию мероприятий государственной программы

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе.

2. Подведение итогов конкурса по выбору исполнителей мероприятия подпрограммы 6 «Цель 99» на 2021 год, Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, размещенного на официальном сайте Гомельского горисполкома
СЛУШАЛИ:

Германов А.Ф.
1. Запросов о разъяснении конкурсных документов не поступало;

2. В срок, установленный как окончательный для представления предложений 19.07.2021г.  поступил 1 (один) конверт.
3. Признать конкурс не состоявшимся, так как подана заявка только одним участником (п. 29 Инструкции о порядке проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий отдельных подпрограмм Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Беларусь  от 21.03.2021  № 4).

4. В соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 Положения о порядке формирования, финансирования, выполнения и оценки эффективности реализации государственных программ, утвержденного Указом Президента Республики Беларусь от 25.07.2016               № 289 (далее – Положение), заказчики вправе определять без проведения конкурса в качестве исполнителей мероприятий единственного участника конкурса, конкурсное предложение которого отвечает условиям (критериям) такого конкурса.

Рассмотреть конкурсное предложение, поданное одним участником -

коммунальным унитарным предприятием «Спецкоммунтранс» на соответствие критериям определения участника указанным  в извещении о проведении конкурса.
5. Вскрыт 1 (один) надлежаще оформленный конверт, представленный КУП «Спецкоммунтранс».
          Требования, предъявляемые к участнику, полностью соответствуют требованиям участника, и принимаются к рассмотрению.

   РЕШИЛИ:

1. Изучив представленные участником материалы и обсудив их, а также на основании оценки показателей предлагаем Гомельскому городскому исполнительному комитету принять решение в соответствии с абзацем четвертым части четвертой пункта 18 Положения, выбрав в качестве исполнителя мероприятия  подпрограммы 6 «Цель 99» на 2021 год, Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2021-2025 годы - Коммунальное унитарное предприятие  «Спецкоммунтранс».

       2. Заместителю председателя не позднее 23.07.2021 разместить настоящий протокол на официальном сайте горисполкома.
Голосовали: за – 4 членов комиссии, против – 0.